
 

 

UCHWAŁA NR III/24/2024 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brańsk na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), Rada Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/350/2024 Rady Gminy Brańsk z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Brańsk na rok 2024”, w załączniku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Bezdomne zwierzęta będą wyłapywane przez prowadzącego schronisko dla zwierząt, po otrzymaniu 

zgłoszenia od Urzędu Gminy Brańsk ul. Rynek 8, 17-120 Brańsk. Wyłapywanie musi odbywać się 

w sposób humanitarny, zgodnie z obowiązującymi przepisami.”; 

2) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Urząd Gminy będzie dokarmiał koty wolno żyjące, poprzez zakup karmy i zapewnienie wody pitnej 

w miejscach ich przebywania.”; 

3) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Gmina w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami zapewni również finansowanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji w wysokości 100% kosztów brutto, w gabinetach weterynaryjnych, z którymi 

Gmina współpracuje na wniosek potencjalnego opiekuna zwierzęcia, a także usypianie ślepych miotów.”; 

4) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Powyższe zadanie zostanie zrealizowane przez: Schronisko, Urząd Gminy oraz poprzez współpracę 

z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.”; 

5) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Wyznaczone gospodarstwo rolne przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom 

gospodarskim z terenu Gminy Brańsk na podstawie porozumienia zawartego przez Wójta Gminy Brańsk 

z właścicielem Gospodarstwa Rolnego Panem Piotrem Haraburda pod adresem Patoki 47,  

17-120 Brańsk”; 

6) w § 9 uchyla się ust. 2.  

7) w § 9 uchyla się ust. 3.  

8) w § 9 uchyla się ust. 4.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 3266



9) w § 9 uchyla się ust. 5.  

10) w § 9 uchyla się ust. 6.  

11) w § 9 uchyla się ust. 7.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Brańsk 

Norbert Olendzki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3266



Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Gminy Brańsk zmieniającej Uchwałę Nr XLIV/350/2024  

Rady Gminy Brańsk z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brańsk na rok 2024” 

W trybie autopoprawki przyjmuje się zmiany w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Brańsk na rok 2024. 

Wprowadzone zmiany mają jedynie charakter porządkujący, doprecyzowujący zapisy programu, zgodnych 

z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

Projekt uchwały zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580  

z późn. zm.) został przesłany do zaopiniowania przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bielsku Podlaskim, 

organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na obszarze 

gminy oraz przez dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Brańsk. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3266


		2024-07-02T13:42:40+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




